CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Gabinete Vereador Ronaldo Bento

Rua Marquês de Pombal, 40 / Bairro Rosário —ªMaríanã 7 M(B “J | HE

ª(31)3558 -5523 ;º(ereadorronaldobentog_gma|I com e UL
Y :

Requerimento N.º /9G /2021 S Á
OG 0512

Dileto Plenário

O Vereador que esta subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à Mesa,

ouvido o Plenário, para que após aprovado, seja remetido cópia deste procedimento à

Secretaria de Administração, bem como ao representante dos Correios e convidar

representante da Associação do bairro Rosário e representante dos moradores das ruas

contempladas, para que nos prazos da lei, prestem informações, em reunião a ser

agendada de forma online, sobre o que segue:

Atualmente o serviço de entregas dos correios não contempla as ruas Gameleira,

Travessa Gameleira, Pau Brasil, Cajazeira, Travessa Cajazeira, Tambu, Jabuticabeira,

Travessa Pinho, final da rua Pinho, Graviola, Alecrim, Açaí, Angá, Acerola, Aroeira e

Framboesa, no bairro Rosário, mesmo tratando-se de ruas regularizadas no plano diretor

do município. AÀ situação, que desagrada e desfavorece os inúmeros moradores das ruas

supracitadas, chegou a este edil na forma uma petição com “Abaixo Assinado' feito

pelos moradores que se encontram nesta condição e muita das vezes deixam de receber

suas encomendas por causa da privação deste atendimento.

e Considerando o documento “Abaixo Assinado' e a situação acima exposta 1: :EXposta;

existe algum planejamento em andamento no sentido de cadastrar essas ruas e

L/465 24

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
APROVADO POR UNAN!MIDADE

M 1i lToS 2

Presidente Secretário

regularizar o serviço de entrega? Em caso positivo, há uma data prevista para

início deste atendimento?

º HÁá algum motivo ou razão plausível que justifique a privação deste

atendimento?

* Atítulo de informação, como é feito o cadastramento de novos endereços para

ter acesso a este serviço?

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 06 de maio de 2021.

RONALDO BENTO
Vereador CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

APROVADO POR UNA NIMIDADE

E= ”

EM Í

Ç/ .

À
Nós, abaixo-assinados s AAAA RA : p " : À : ; Mmoradores da Rua Gameleira, Pau Brasil e Cajazeira, vimos

por meio deste requerer atendimento dos correios na ruas citadas. Declaramos que Í

atualmente não existe o serviço de entrega nestes ender

Abaixo, a relação de moradores:

* NOME

eços.

RG
i
H
.I[
*
x
À

j AAn FlA NA (ªmru.ºj j

%Í QM,& M FLOTOLE

cm [ doe mwz, ' VISSNELI FE
[3289€0 59612

ME 02IT9 S7

MsSsCTEECESO

Mneb. eola. 383 W S
%—GÁÁM_%

Lfííim.&_c—â& gzle;mmw' j

MG.10. 167 ITR
e AEIDARESANA:

,A,xm«%m%w el

-

QJ'ÃQL. j uoKZM &

Pc 26.203. 128=3

Re

SASALÍIVOCO ES JOP NP GI GE É/ aa

f X) dnmgnjº Moe2023159 5214

GENA INTIAÇC. EA

.ADQMPAÁÁ //Á.ZMIL

%rx.uv_f,kn vame& o/a ÚM/a

RQuad Ls ultorem n92517T1o s

W/m DA ESEMATRERA ã
CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE

Presidênte “retário

Mm.,.w//i» Gre PNlx 6 DU LRh T4

Min 0 o E i

jªphmy_&&mmº&cb_&c% [Gl OGU.B3E-6 3

QHÁJ&X ã&u& gqa592791 4504

, Emmu mxà[ e CM

[,W/Ín ds (*ja n/ooán.

Vi fn de Oà&« IH&30-9616
Am&ãzq. Joanvec. - cok M»vwk ; 03[1%3LIC9 CIZ

ÍÍ&&».% LOVoPUSDELLS

H Maéfims '

Mi 95 TLSE

LBE JSc S
| NASAL/ ?

/%Á Ú&/J//t/c- 5 Cºávmc.

A o?hnXmm

auoaªa Oliwunds Rin ad Sébio Mao Eudo- 55230637 -$SP-VA

JuUnan L Rowwm n% WD U v Á M S3IS1ON
á

àlm sa UA )uhç,

<Fmm Vu]líw Eu uLm AA IíMb

pA9 S EZ LA 16
93 1HA 066-3G

MVLL ÍQM%JIU 049 82|. 1R6. 5E

f[lm«dní olo Lahmo U.M(m'(m

WW&QWWW 2: 403. 6492

Jgu Anla— dElllvo MLIODITEBIE ——

/Ãgôêwf E kºxmaf) M/_/J:w

Wrm/ naioniD Mo. c CAMARÁA VIUNICIPAL-DE PALCDE MARIANA
APROVADO POR UNAÍÍ*HMIDADE
EM Qs

—-SEAL

)é.%ª â—
residênte Seéretário

Úasia UdMa aa AJLSOI6-LSI
lm %XQMS% Goncoa 229/62 I36 20O t

s

j
á

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
APROVADO POR-UNANHMIDADE

_D T os xxxârl

Srésidente Séeretário

— CÂMARA MUNIGIPAL-DE MARIANA o . — 2e e APROVADO POR UNANIMIDADE
EM 10 lao5s .s

residente Sécretário

P. L cl SE DAA E ” W'“”“”ª“?ª.z?!&ª

” R. i ES RRAA -
á Y EEA - ó

" «l':—-x' t ” S

rª«âªª—tiª—ªªi omdLau_Éal ó Beaagsis: o —— 2 2a

' u 135, 494, 446 o *

«MÍ&&XQ OV.ano NTCIBISECOG

;(,A[Áá&&oaféíwd) MÊ (905IT3L
ÍV(A/M//AAAMVV -

| L loiliaeão o %É LBE R L. O 292
%án //('/m oa(cº O/Ve,)?// MI DA VABETA

f MÁ&( o AROe(s c(['«bbkmxt«m |

(r/.)/óx v/[/ 149

(LLLKY“CE_A_(A El ME K< B6 & 0"/7

geaino: 10 Mae| oA -8% ETARTT

A Ám(fpn ÁS º(lmºxm /wó /67Z?9 %S

M)Lwx 'Nm Qéudo OLDYNÁ% Ki GOR WElA

E /WÍQA/WIM(U - V d. /47(7/40;75/)3

%b*»(aa/á?% é 7“,5?«4/& ÃL

El in EA lan d 1125 J

WmnWO/dQM)OQM 2 UE 15-122- 08 |
(M«Á&M d tu 008 456 d

Ú wmaf«mm n da camtena ORG 2E YSacu1

%/nrm, oque6sIS TS

WMMW

%WM “l Aslto

Ínx/Umh/Ur JJ«/

,,ífº a ldo flesíria

4W/í4m la o farmica mMEISIIA 2T

EQUUD dm Saba — 1Me299). 394 T5

Danuk Aprtinda Cavi aa A NVV 381
f X Q
: mo

S

[
A
A

R
R
R

o

V/i-*í FV /x<* u_) |.j

RIANA
UNANIMIDADE

o % : Áíâª' : _ esidente “Secretário

7AA | cnleirto Silve | I98.508.8ia2 dl n ) M
—— FSGSHENTO %& rPretto J RS M SE

À lf%xâ« à&k&%s&v _

LUB(é s AR. SU %b&,,/ 2E2)b1)?
.. . f Ç

VAWIY M W PA A
SuAh ,mx«x,wr Qw.v/ d)

EN

Et. Í Qatio, .,ers*&. À

Pa W : Í

LINTIMm o&á ! r UA

—
—

T
E
A

T
S

|
|

|

_, CÂMARA MUNICIPALDE MARIANA
— APROVADO-POR-UNANIMIDADE h EM o /o5 1202 TA TS

esidente Setretári-

í_ ' : . e

Guplm E vonvaliibo M Q,U/:Nuwx

M1“0(le CofCaLEoO 6(.0:1)«05

_x
&S

>
.

S .a

C
ê

|

ENAS Dotmtauils.

WWW

QCULÍZ&'» Al ude

EIGGUAEL AOO QCAGIDAL E

ED TÓ SD

NONTDO « l A UA ,lz &u&&

MWW&
Ê

(W-[f)º hw.lmhm Kra(,yáO/â

Q&Mô:fº*« ºxºx AUSLOGAO,.

fpRrG D  Slmw FÊ

/f]w,âm A 2D &MA%W“/Q

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA
: O POR UNANIM IDADE

To5s LA
ES

Presidente Setfetário

| NQ"YX'XQ . ”
o

—Ídos, mtaa

_&”_M_Lâª'b[ Á

L,Qí/mw de fltos AA DNGA í C)fuj—í"—,—

. WM&MMJW

iduoa A SE a —

(TA UA TE dn NEA

-

00
00
0

e
c

- l ETm | E á __1 %

Í
AWWM | =

Í

| (“AMARA MUNICIPALDE VIGIPAL-DE MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE
EM o fos 18329

- ÉL
residente —— Setfetário

S 50 35 O
Ã

: : OESILIO2EA=24
A !XP' él_).ux

EI E 1/(/ «((Ãn%x hó BESSBTOS6ES

aan Genta Leifãb |133 BILENH-SS
ANEGIZA HQMW/) gonads. FÇLA /dIC. %7

d L/Am
lcº')( . Caí/'zg;

Qmrnfn_ /laxm mn/ (O

Ã/wjmsw b Lfala |o7810 SC 5

/M am Moaveda, da al

A!c/&l L;Ém lALL') ee (Jhkuc [ 696469% a

N IIA B)

1 ;
Lajihs lmm Ennôs léS5.027, VBE

ÓWÍ du .-ny u lrncegos | 16 el ªfªf

VARA-MUNICIPAL DE MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE
M1io fos l

residente CSecretárir,